
22

SpaltAxt
Koncentrovaná síla pro krátké dřevo. Rychlou výrobu malého 

dřeva zajistí štípačky krátkého dřeva od firmy Posch. Rychle však 

znamená také bezpečně a pohodlně. Proto jsou všechny modely 

vybaveny obouručním bezpečnostním zapínáním a novým hrotem 

pro upevnění dřeva. Pro toho, kdo potřebuje dřevo ještě rychleji, 

jsou k dispozici turbo modely s ještě vyšší štípací rychlostí.

výhod

  Pro krátké (do 55 cm) a metrové   
 dřevo (do 1,30 m)

  Pohodlné a bezpečné upevnění dřeva   
 pomocí hrotu pro upevnění dřeva

  Nehlučná hydraulika pro trvalý  
 provoz

  Turbo model: Pro ještě vyšší  
 štípací rychlost

  Pohodlná přeprava díky celopryžovým   
 kolům s Ø 300 mm

  Robustní a s dlouhou životností

Přehled

Podívejte se sami, 
jak pracují stroje Posch: 
Jednoduše se na internetu podívejte na 
www.posch.com/video.



23



2424

SpaltAxt
Koncentrovaná síla pro krátké dřevo 1

Nasazovací štípací nůž s válečky (sériově 
u strojů SpaltAxt 8 Spezial a SpaltAxt 10 
Spezial) šetří při štípání sílu. Dřevo rychle 
praskne a válečky na štípacím noži zabrání 
zaklínění naštípaného dřeva při zpětném 
chodu.

Turbo model: Vysoce výkonná štípačka pro 
ještě vyšší štípací rychlost.

3

1

Pomocí hrotu pro upevnění dřeva lze snadno 
a bez námahy upevnit i tenké nebo šikmo 
odříznuté dřevo.

5

2

Sériový odkládací stůl slouží k dočasnému 
odložení polena během štípání.

2

3

Velká celopryžová kola s Ø 300 pro pohodl-
nou přepravu.

4

4

6

Štípací zdvih lze plynule nastavovat.

6

Speciální provedení umožňuje i občasné 
štípání metrového dřeva (štípací zdvih 54 
cm).

5



25

• Štípací síla 6 t, u elektromotoru 230 V: 5 t
• Max. délka polena 55 cm, zdvih válce 54 cm
• Pojízdná na dvou celopryžových kolech Ø 250 mm
• Motorový jistič a reverzní přepínač fází

• Štípací síla 7,2 t, u elektromotoru 230 V: 6 t
• Max. délka polena 55 cm, zdvih válce 54 cm
• Pohodlně pojízdná na dvou celopryžových kolech Ø 300 mm
• Motorový jistič a reverzní přepínač fází

Turbo model: pro ještě vyšší štípací rychlost

Č. výrobku Typ Pohon
Max. rychlost ražení cm/s Hmotnost

kgChod vpřed
Stupeň 1/stupeň 2

Zpětný chod

M2905 E3
3 kW elektromotor, 400 V, S6, CEE 
16A

5 31 ~ 122 

M2906 E3 3 kW elektromotor, 230 V, S6 5 26 ~ 122 

Č. výrobku Typ Pohon
Max. rychlost ražení cm/s Hmotnost

kgChod vpřed
Stupeň 1/stupeň 2

Zpětný chod

M6140 E5,5 Turbo 
5,5 kW elektromotor, 
400 V, S6, CEE 16A

7 41 ~ 152

M6142 E3
3 kW elektromotor, 
400 V, S6, CEE 16A

5 31 ~ 136

M6141 E3 3 kW elektromotor, 230 V, S6 5 26 ~ 136

HomeSplit 6

SpaltAxt 8 

Robustní štípačka palivového dříví na krátké dřevo.

Výkonná a robustní. Štípačka palivového dříví na krátké dřevo.

Č. výrobku Označení

F0001831 Štípací kříž, nasazovací, pro 4 díly

F0001654 Speciální nůž s válečky, nasazovací

Doplňkové vybavení pro HomeSplit 6

HomeSplit 6 E3

SpaltAxt 8 E5,5 Turbo

Doplňkové vybavení viz strana 27.



26

SpaltAxt 8 Spezial
Výkonná a robustní. Štípačka palivového dříví na krátké a metrové dřevo.

SpaltAxt 8 se vyznačuje mnohostranným použitím.

Základní technické charakteristiky viz SpaltAxt 8.
• Max. délka polena 100 cm (volitelně: 130 cm), zdvih válce 54 cm
• S pomocí závěsného štípacího stolu lze štípat délky dřeva 100 cm, 82 cm resp. 55 cm.
• Pojízdná na dvou celopryžových kolech Ø 300 mm
• nasazovací speciální nůž s válečky
• Elektropohon: Motorový jistič a reverzní přepínač fází
• Pohon z traktoru: pevně namontované olejové čerpadlo, 14 l/min při 430 ot./min, potřeba síly 5 kW, 

tříbodové zavěšení kat. I + II, nutný kloubový hřídel
• Pohon přes hydrauliku traktoru: je nutné hydraulické hrdlo konstrukční velikosti 3 pro chod vpřed a 

zpětný chod. Kompletní s přípojnými hadicemi a hydraulickou zástrčkou. Je nutný beztlaký zpětný chod! 
Tříbodové zavěšení kat. I + II, max. čerpací výkon čerpadla: 16 l/min

Turbo model: Vysoce výkonná štípačka pro ještě vyšší štípací rychlost

SpaltAxt 8 Spezial E5,5 Turbo 
Štípací stůl v horní zavěšené poloze, 

volitelně: štípací kříž

SpaltAxt 8 Spezial Štípací 
stůl v prostřední zavěšené poloze, 

volitelně: štípací kříž

Č. výrobku Typ Pohon
Max. rychlost ražení cm/s Hmotnost

kgChod vpřed
Stupeň 1/stupeň 2

Zpětný chod

M6145 E5,5 Turbo
5,5 kW elektromotor, 
400 V, S6, CEE 16A

7 41 ~ 171

M6147 E3
3 kW elektromotor, 
400 V, S6, CEE 16A

5 31 ~ 155

M6146 E3 3 kW elektromotor, 230 V, S6 5 26 ~ 155

M6162 PS Turbo Hydraulika traktoru 7 27 ~ 200

M6166 PZG Turbo Traktor 8 32 ~ 218

M6167
PZG-E5,5 

Turbo

• Traktor
• 5,5 kW elektromotor, 
400 V, S6, CEE 16A

8
7

46
41 ~ 245

M6168 B4,8
4,8 kW 4taktní benzinový motor 
Honda, Spotřeba: 0,5-0,8 l/h, Objem 
nádrže: 0,9 l

5 31 ~ 156



27

Štípací kříž pro SpaltAxt 8 (F0002543) bez námahy zvládne 
čtyři polena v jednom pracovním kroku.

Nasazovací štípací nůž s válečky šetří sílu při štípání. Dřevo 
rychle praskne a válečky na štípacím noži zabrání zaklínění 
naštípaného dřeva při zpětném chodu.

Velký odkládací stůl (F0002592) Sada kol naplněných vzduchem (F0002581)

Č. výrobku Označení

F0002543 Štípací kříž, nasazovací, pro 4 díly

F0002544 Nasazovací speciální nůž s válečky (sériově u stroje SpaltAxt 8 Spezial)

F0002596 Comfort Paket (štípací kříž a velký odkládací stůl)

F0002592 Velký odkládací stůl

F0002179 Počitadlo hodin pro stroj s elektropohonem

F0001806 Počitadlo hodin pro stroje s Z-pohonem (s ukazatelem otáček)

F0001482 Počitadlo hodin pro stroj s benzinovým motorem

F0002581 Sada kol, Ø 400 mm, naplněných vzduchem s vlysy

F0002527 Spodní deska pro SpaltAxt 8 Spezial, pro délky dřeva do 130 cm

F0002576 Tříbodové zavěšení kat. I + II pro stroje s elektropohonem, 
nelze použít u pohonů s benzinovým motorem

Z2000635 Kloubový hřídel Walterscheid W-Line

Comfort Paket
Comfort Paket skládající se z nasazovacího štípacího kříže pro čtyři díly a velkého odkládacího stolu je k dispozici 
jako základní vybavení nebo k dodatečné montáži pro stroje SpaltAxt 8, SpaltAxt 8 Spezial a SpaltAxt 10 Spezial.

Doplňkové vybavení pro SpaltAxt 8 und 8 Spezial

Tříbodové zavěšení pro SpaltAxt 8 (F0002576)



28

Č. výrobku Typ Pohon
Max. rychlost ražení cm/s Hmotnost

kgChod vpřed
Stupeň 1/stupeň 2

Zpětný chod

M6175 E5,5 Turbo 
5,5 kW elektromotor, 
400 V, S6, CEE 16A

7 30 ~ 226

M6172 E3
3 kW elektromotor, 
400 V, S6, CEE 16A

5 21 ~ 207

M6171 PS Turbo Hydraulika traktoru 7 27 ~ 248

M6176 PZG Turbo Traktor 8 32 ~ 266

M6177
PZG-E5,5 
Turbo

• Traktor
• 5,5 kW elektromotor,
 400 V, S6, CEE 16A

8
7

32
30 ~ 293

M6179 B8,1 Turbo
8,1 kW 4taktní benzinový motor 
Honda, Spotřeba: 1,0-1,3 l/h, 
Objem nádrže: 2,1 l

7 28 ~ 214

SpaltAxt 10 Spezial
Ideální hydraulická štípačka palivového dříví pro použití v domácnosti, zemědělství i průmyslu.

• Štípací síla 9,3 t
• Max. délka polena 100 cm (volitelně: 130 cm), zdvih válce 54 cm
• S pomocí závěsného štípacího stolu lze štípat délky dřeva 100 cm, 82 cm resp. 55 cm.
• Pojízdná na dvou celopryžových kolech Ø 300 mm
• nasazovací speciální nůž s válečky
• Elektropohon: Motorový jistič a reverzní přepínač fází
• Pohon z traktoru: pevně namontované olejové čerpadlo, potřeba síly 5 kW, tříbodové zavěšení kat. I + II, 

nutný kloubový hřídel
• Pohon přes hydrauliku traktoru: je nutné hydraulické hrdlo konstrukční velikosti 3 pro chod vpřed a 

zpětný chod. Kompletní s přípojnými hadicemi a hydraulickou zástrčkou. Je nutný beztlaký zpětný chod! 
Tříbodové zavěšení kat. I + II, max. čerpací výkon čerpadla: 16 l/min

Turbo model: Vysoce výkonná štípačka pro ještě vyšší štípací rychlost

SpaltAxt 10 Spezial E5,5 Turbo 
Štípací stůl v horní zavěšené poloze, 

volitelně: spodní deska

SpaltAxt 10 Spezial E5,5 Turbo 
Štípací stůl v střední zavěšené poloze SpaltAxt 10 Spezial PZG-E5,5 Turbo



29

Č. výrobku Označení

F0002545 Štípací kříž, nasazovací, pro 4 díly

F0002597 Comfort Paket (štípací kříž a velký odkládací stůl)

F0002592 Velký odkládací stůl

F0002179 Počitadlo hodin pro stroj s elektropohonem

F0001806 Počitadlo hodin pro stroje s Z-pohonem s ukazatelem otáček

F0001482 Počitadlo hodin pro stroj s benzinovým motorem

F0002581 Sada kol, Ø 400 mm, naplněných vzduchem s vlysy

F0002535 Spodní deska pro SpaltAxt 10 Spezial, pro délky dřeva do 130 cm

F0002577 Tříbodové zavěšení kat. I + II pro stroje s elektropohonem, 
nelze použít u pohonů s benzinovým motorem

Z2000635 Kloubový hřídel Walterscheid W-Line

Doplňkové vybavení pro SpaltAxt 10 Spezial

Spodní deska pro SpaltAxt 10 (F0002535)

Snadná přeprava: štípačka SpaltAxt 10 Spezial s tříbodovým zavěšením (F0002577) jako doplňkovým vybavením. 


